

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Развитие»

(полное наименование организации)

2. 142100, Московская область, город Подольск, Проспект Революционный, дом 58г, офис 203,401/1.401/2; +7(499) 995-22-37, arm@ukcr.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 527

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.05.2018

5. ИНН 5036126038

6. ОГРН организации 1125074015791

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AT50	15 ноября 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	20.04.2021	Шостак Екатерина Алексеевна	Эксперт	003 0005662	17 апреля 2017 г.	4539
2	-	Муханова Александра Владимировна	Эксперт	003 0006268	16 января 2019 г.	5016

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	20.04.2021	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М с блоками ЭХД-NO2	39982-14	3002	10.02.2022
2	20.04.2021	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М с блоком ЭХД-СО	39982-14	3002	10.02.2022
3	20.04.2021	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А в составе: предусилитель Р200 123076, микрофон М-201 №0404	48906-12	АЭ120947	25.01.2022
4	20.04.2021	Шум	Калибратор акустический АК-1000	57429-14	0078	08.02.2022
5	20.04.2021	Вибрация общая	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А в составе: адаптер цифровой трехканальный 110-IEPE-DIN №ВД130358, акселерометр AP2082М №2348, гибкий диск 003РД	48906-12	АЭ120947	25.01.2022

6	20.04.2021	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А в составе: адаптер цифровой трехканальный 110-IEPE-DIN №ВД130358, акселерометр AP2082M №2348, адаптер кисти руки 002КР	48906-12	АЭ120947	25.01.2022
7	20.04.2021	Световая среда	Люксметр-пульсметр-яркомер «Эколайт-01» с фотоголовкой ФГ-01	43795-10	01157-12	19.08.2021
8	20.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	1616	27.01.2022
9	20.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1290640891	10.09.2021
10	20.04.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	1616	27.01.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Давыдов Максим Александрович

25.05.2021

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Московской области "Мособллес" Московский учебно-опытный филиал

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли и пылеобразующие вещества	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Московский учебно-опытный филиал																			
664	Рабочее место директора филиала-лесничего	1	-	2.4	-	-	8	-	-	2.4	2.4	-	-	-	-	-	5.6	-	-	8
665	Рабочее место заместителя директора филиала-лесничего	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
666	Рабочее место заместителя директора филиала-лесничего	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
669	Рабочее место главного механика филиала	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
670	Рабочее место ведущего юриста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
705	Рабочее место юриста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
	Отдел лесного хозяйства																			
706	Рабочее место инженера по лесовосстановлению 1 категории	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
677	Рабочее место инженера по охране и защите леса 1 категории	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
678	Рабочее место ведущего инженера-лесопатолога	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
	Отдел организации лесной охраны																			
679	Рабочее место начальника отдела организации лесной охраны	1	-	4	-	-	8	-	-	4	4	-	-	-	-	-	4	-	-	8
688	Рабочее место ведущего инженера организации лесной охраны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
	Фриновское участковое лесничество																			
681А	Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-

693A	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
707	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
682A	Алешинское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
694A	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
683A	Огудневское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
684A	Учебно-опытное участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-
695A	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
685A	Свердловское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
701A	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-
686A	Гребневское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
708	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-
687A	Красноармейское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
709	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-
688A	Воре-Богородское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
710	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-
711	Щелковское сельское участковое лесничество Рабочее место старшего участкового лесничий	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8	8
712	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса г. Сергиев Посад, п. Лесхоз	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-	-

713	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	
714	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	
715	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	
716	Рабочее место водителя	1	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Тютчевское участковое лесничество																									
697А	Рабочее место помощника участкового лесничего	1	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	0.8	-	-	-	-	-	-	-	8
717	Рабочее место участкового государственного инспектор по охране леса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала лесничего

(должность)

(подпись)

Виноградов В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора филиала лесничего

(должность)

(подпись)

Климова Л.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.2021

Главный бухгалтер филиала

(должность)

(подпись)

Кошелева Н.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.2021

Помощник участкового лесничего

(должность)

(подпись)

Мягкова Н.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.2021

Ведущий юрист-консульт, председатель профкома

(должность)

(подпись)

Тараканова А.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.06.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Муханова Александра Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

25.05.2021

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Московской области "Мособллес" Московский учебно-опытный филиал

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников на этих рабочих местах					Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда				класс 3			
		всего		класс 1	класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	35	0	35	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	35	0	0	0	0	0
из них женщин	12	12	0	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																		
		Биологический							артериальная гипертония			фиброзное легочное заболевание			шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая		вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)				
		химический	артериальная гипертония	фиброзное легочное заболевание	артериальная гипертония	фиброзное легочное заболевание	фиброзное легочное заболевание	фиброзное легочное заболевание																													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24														
	Московский учебно-опытный филиал																																				
664	Директор филиала-лесничий	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
665	Заместитель директора филиала-лесничего	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
666	Заместитель директора филиала-лесничего	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
669	Главный механик филиала	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
670	Ведущий юрист филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
705	Юрист филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел лесного хозяйства																																				
706	Инженер по лесовосстановлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

677	нию 1 категории Инженер по охране и защите леса 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
678	Ведущий инженер-лесопаолог Отдел организации лесной охраны	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
679	Начальник отдела организации лесной охраны	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688	Ведущий инженер организации лесной охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681А	Старший участковый лесничий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693А	Помощник участкового лесни- чего	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
707	Помощник участкового лесни- чего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682А	Алешинское участковое лес- ничество Старший участковый лесни- чий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694А	Помощник участкового лесни- чего	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683А	Огудневское участковое лес- ничество Старший участковый лесни- чий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684А	Учебно-опытное участковое лесничество Старший участковый лесни- чий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695А	Помощник участкового лесни- чего	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
685А	Свердловское участковое лесничество Старший участковый лесни- чий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701А	Участковый государственный инспектор по охране леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686А	Гребневское участковое лес- ничество Старший участковый лесни- чий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708	Участковый государственный инспектор по охране леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687А	Красноармейское участковое лесничество Старший участковый лесни- чий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

709	Помощник участкового лесничего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688А	Воре-Богородское участковое лесничество Старший участковый лесничий	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710	Помощник участкового лесничего Щелковское сельское участковое лесничество	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
711	Старший участковый лесничий	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
712	Участковый государственный инспектор по охране леса г. Сергиев Посад, п. Лесхоз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
713	Помощник участкового лесничего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
714	Участковый государственный инспектор по охране леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
715	Участковый государственный инспектор по охране леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
716	Водитель Тюгчевское участковое лесничество	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697А	Помощник участкового лесничего	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
717	Участковый государственный инспектор по охране леса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала лесничего

Виноградов В.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

08.06.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора филиала лесничего

Климова Л.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

08.06.2021

(дата)

Главный бухгалтер филиала

Кошелева Н.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

08.06.2021

(дата)

Помощник участкового лесничего

Мягкова Н.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

08.06.2021

(дата)

Ведущий юристконсульт, председатель
профкома
(должность)


(подпись)

Тараканова А.А.
(Ф.И.О.)

08.06.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Муханова Александра Владими-

ровна
(Ф.И.О.)

5016

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

25.05.2021
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение Московской области "Мособллес" Московский учебно-опытный филиал

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	По результатам СОУТ мероприятий по улучшению условий труда не требуется	3	4	5	6

Дата составления: 25.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Заместитель директора филиала-лесничего _____
 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Виноградов В.А.
 (дата) 08.06.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Заместитель директора филиала-лесничего _____
 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Климова Л.В.
 (дата) 08.06.2021

Главный бухгалтер филиала _____
 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Кошелева Н.В.
 (дата) 08.06.2021

Помощник участкового лесничего _____
 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Мягкова Н.В.
 (дата) 08.06.2021

Ведущий юрист-консульт, председатель профкома _____
 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Тараканова А.А.
 (дата) 08.06.2021

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (подпись) _____
 (Ф.И.О.) Муханова Александра Владимировна
 (дата) 25.05.2021

5016
 (№ в реестре экспертов)